
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 6 

засідання постійної комісії  

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

03 серпня 2023 року                                                                                                           м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.)  

Відсутні: 3 члени комісії (Гордюк В.Г., Мундурс І.М., Симонок С.О.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Ващенко І.О. – начальник Корюківської РВА; 

Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Гребенюк Л.М. – в.о. начальника фінансового відділу.  

 

Голова засідання: Добненко Н.М. 

Секретар засідання: Терещенко Л.О. 

 

Порядок денний:   
1. Про затвердження Програми підтримки народжуваності у Сновській міській територіальній 

громаді на 2024-2026 роки. 

2. Про внесення змін до Програми місцевих стимулів для лікарів Сновської МТГ на 2023-2025 

роки. 

3. Про внесення змін до Програми підтримки малого і середнього підприємництва Сновської 

міської територіальної громади на 2021-2027 роки. 

4. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

5. Про затвердження звіту про виконання бюджету Сновської міської територіальної громади 

за І півріччя 2023 року. 

6. Про внесення змін до рішення Сновської міської ради від 22.12.2022 року № 18-20/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2023 рік». 

7. Про переведення закладів освіти Сновської міської ради на фінансову автономію. 

8. Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у 

Сновській громаді на період 2023-2025 роки. 

9. Про інші питання порядку денного 26-ї сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 26-у сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Добненко Н. М., головуюча на засіданні, запропонувала порядок денний засідання комісії, 

який є на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 



Добненко Н. М. запитала, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Добненко Н. М. зазначила, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про затвердження Програми підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що з метою підтримки 

родин, надання матеріальної допомоги жителям громади при народженні дитини 

пропонується затвердити Програму підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки. Детальніше зупинилася на обсязі фінансування 

Програми.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки; погодити проєкт рішення та рекомендувати 

прийняти на сесії (проєкт рішення додається). 

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про  внесення змін до Програми місцевих стимулів для лікарів Сновської  МТГ на 2023-

2025  роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що у зв’язку із зростанням 

цін на ринку житла та з метою підвищення соціального захисту лікарів громади, 

забезпечення їх житлом, заохочення до праці в комунальних  медичних закладах міської ради 

даним проєктом рішення пропонується внести зміни до Програми місцевих стимулів для 

лікарів Сновської  МТГ на 2023-2025 роки. Зупинилася на запропонованих змінах до 

Програми.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  
Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до Програми підтримки малого і середнього підприємництва 

Сновської міської територіальної громади на 2021-2027 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що враховуючи 

погіршення логістичних зв’язків, пов’язаного з російською агресією, подорожчанням 

пального підготовлено проєкт рішення, яким пропонується внести зміни до Програми 

підтримки малого і середнього підприємництва Сновської міської територіальної громади на 

2021-2027 роки, затвердженої рішенням сесії міської ради від 10.12.2020р. № 12-1/VIII в 

частині стимулювання торгівельного обслуговування віддалених та малонаселених пунктів 

шляхом збільшення починаючи з 2023 року  часткового відшкодування транспортних витрат 

приватним підприємцям, а саме: з 24 тис.грн. до 50 тис.грн щороку.  



Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за:  4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши звернення 

депутатів міської ради та з метою сприяння виконанню депутатами своїх повноважень та 

зобов’язань перед виборцями виділяються кошти на виконання депутатських повноважень. 

Озвучила напрямки використання коштів та прізвища депутатів, які виявили бажання 

розподілити свої депутатські кошти. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 
 

5. Про затвердження звіту про виконання бюджету Сновської міської  територіальної 

громади за І півріччя 2023 року. 

Слухали: Гребенюк Л.М., в.о. начальника фінансового відділу, яка ознайомила присутніх з 

показниками дохідної та видаткової частин міського бюджету за І півріччя 2023 року 

(пояснювальна записка додається).   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про  внесення змін до рішення Сновської міської ради від 22.12.2022 року № 18-20/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2023 рік». 

Слухали: Гребенюк Л.М., в.о. начальника фінансового відділу, яка ознайомила присутніх з 

показниками дохідної та видаткової частин міського бюджету (пояснювальна записка 

додається).   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0              

утрималися: 0  



не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про переведення закладів освіти Сновської міської ради на фінансову автономію. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що з метою сприяння 

розвитку системи освіти, поліпшення якості освітніх послуг пропонується перевести з 

01.01.2024 року на фінансову автономію сім закладів освіти Сновської міської ТГ. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги 

у Сновській громаді на період 2023-2025 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що за пропозицією 

гуманітарної комісії пропонується включити в порядок денний сесії проєкт рішення «Про 

внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у Сновській 

громаді на період 2023-2025 роки», яким пропонується внести зміни до Програми в частині 

збільшення фінансування для закупки пересувного платного рентгенапарату з 2 000 000 грн. 

до 2 250 000 грн. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: включити в порядок денний сесії; погодити проєкт рішення та рекомендувати 

прийняти на сесії (проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Добненко Н.М., Логвиненко Л.Г., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про інші питання порядку денного 26-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 26-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Наталія ДОБНЕНКО 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Лілія ТЕРЕЩЕНКО 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


